
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. října 2015 

Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,              
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková; 

Host:         JUDr. Lenka Valová; 
Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková; 

 
I. Chod fakulty: 

! tajemník informoval o proběhnuvší Umělecké radě DIFA, která se konala v pátek 
9/10, na které byly projednány strategické dokumenty fakulty (Dlouhodobý záměr 
DIFA pro léta 2016 – 2020 a Aktualizace Dlouhodobého záměru DIFA pro rok 2016), a 
také byla schválena Žádost o prodloužení akreditace doktorského studijního 
programu Dramatická umění a proběhlo úspěšné habilitační řízení 
MgA. Pavla Trtílka, Ph.D; 

! KD odsouhlasilo děkanem navržené zástupce DIFA – doc. 
MgA. Marka Hlavicu, Ph.D. do Dramaturgické rady Divadelního světa Brno 
2016; zástupcem po stránce organizační nadále zůstává MgA. Ondřej Vodička; 

! děkan vyslovil velké poděkování Daniele Zarodňanské a všem organizačně 
zainteresovaným za úspěšně proběhnuvší Setkání absolventů DIFA; 

! tajemník informoval o úspěšné premiéře studentů ateliéru fyzického divadla -
inscenace Chaos srdce (r. D. Gulko) v DnO, která proběhla v neděli 11/10; 

! KD obdrželo informaci J. Kolářové o premiéře inscenace DS Marta Romeo a Julie 
(r. A. Bergman) v pondělí 12. září od 19.00 hod.; 

! tajemník připomněl navýšení minimálních mezd od 1. ledna 2016 a vyzval 
k úvahám nad změnami z této skutečnosti vyplývajících - především ve financování 
úklidu budovy DIFA; rozhodnutí je nutné učinit do konce října; zároveň oznámil 
plánovanou změnu na postu vrátného; 

! kvestorka Valová seznámila KD se situací a variantami odkupu objektu Bayerova 
(ateliér scénografie a DS Marta), které se budou projednávat na KR 19. října; 
zároveň informovala o předložení projektu rekonstrukce prostorového využití 
Astorky do konce října 2015; 

! proděkan Kovalčuk navrhnul pozvat v rámci projektu  CRP Internacionalizace 
Terezu Navrot místo zrušeného workshopu režiséra Luka Percevala, který se měl 
konat dne 2. - 5. listopadu; KD souhlasí a požádalo prof. Kovalčuka, aby učinil 
nezbytné kroky; 

! proděkan Hlavica navrhl termíny přednášky České televize Brno Pohled do nitra 
televizní tvorby - 30. 10. nebo 6. 12.; bude upřesněno na některém z dalších KD; 

! KD odsouhlasilo dodatečnou žádost proděkana Kovalčuka o pomocnou 
vědeckou sílu pro Kabinet pro výzkum divadla a dramatu; na SO musí být dodáno 
jmenování POS s popisem práce; 

! proděkan Hlavica seznámil KD s termíny hodnocení inscenací DS Marta a DnO 
v letošním akademickém roce; 

! tajemník informoval o nadcházejícím zasedání Akademického senátu JAMU 
ve středu 14. října od 16.00hod. (místnost č. 106). 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
II. Zahraniční oddělení: 

! KD schvaluje mobility studentů, kteří byli vybráni v dodatečném výběrovém řízení 
v rámci programu Erasmus+; jmenný seznam studentů je k dispozici na zahraničním 
oddělení; 

! KD podpořilo žádost Tomáše Žilinského (III. roč. mag., ČH) a 
Barbory Goldmanové (III. roč. mag., ČH) o finanční příspěvek na životní 
náklady během studijního pobytu ve Velké Británii realizovaného v rámci programu 
ERASMUS+ a doporučilo studentům obrátit se na ZO rektorátu, z důvodu 
omezených finančních prostředků DIFA na zahraniční mobility v roce 2015; 

! KD vzalo na vědomí, že v termínu 12. až 16. listopadu proběhne v DnO workshop 
se srbskou dokumentaristkou Jelenou Jovčič, který se koná v rámci CRP 
Internacionalizace 2015. 

 
III. Vnější vztahy: 

! KD podpořilo návrh proděkana Hlavici uzavřít deklaraci o vzájemné spolupráci 
JAMU s Českým rozlasem a pověřilo děkana, aby v této věci jednal s rektorem; 

! KD vyslovilo souhlas s návrhem PhDr. Moniky Rychlíkové na spolupráci DIFA a 
ČT v projektu „Brněnské perličky“; 

! KD požádalo proděkana Hlavicu, aby prostudoval podmínky institucionálního 
členství v organizaci „SAR“ (společnost pro umělecký výzkum). 
 

IV. Studijní oddělení: 
! KD schválilo žádost o ISP Martinu Holoubkovi (II. roč. bak., ATD); 
! proděkan Kovalčuk seznámil KD s žádostí o změnu názvu předmětu Dějiny režie 

na Vybrané kapitoly z dějin režie; KD souhlasí a pověřuje proděkanku Mackovou, 
aby to sdělila SO a aby to bylo zaneseno do studijních plánů ak. roku 2015/2016. 

 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková    verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


